

Publicado por:
Gilmo Malta de Menezes
Código Identificador:DA2FF848

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
NOTIFICAÇÃO

Notificação			
Atraso de Entrega de Produtos			
Representant e	Alecilda Nascimento dos Santos	Processo Administrativo	220250902001
Empresa	AN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Ata	68/2025
CNPJ	26.259.857/0001-14	Pregão Eletrônico	07/2025
Endereço	Rua Belem Brasília SN Centro, Matriz de Camaragibe AL CEP 57910-000	Objeto	
E-mail	romariodantaseafs@gmail.com		
O MUNICÍPIO DE CANAPI, representado pela Gestor de Contratos:			
CONSIDERANDO os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei 8.666/93, os quais tratam dos contratos administrativos; o artigo 7º da Lei n.º 10.520/2002, bem como, o art. 42 do Decreto nº 10.024/19; e a alínea “c” do Art. 7º da Ata de Registro de Preços, o qual estabelece o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para a entrega do objeto; INFORMA que o referido prazo para entrega do item não foi cumprido, conforme:			
Notas de Empenho	2025052900008	Solicitações de compra	ASS015781/2025
Expedida em	29/05/2025	Encaminhadas em	-
O descumprimento, total ou parcial do Contrato/ARP, acarreta a rescisão unilateral da ARP/Contrato, com as consequências previstas no edital, na ARP e na legislação, produzindo as consequências de ordem civil, administrativa etc., além de outras sanções previstas no contrato e nos artigos 86 e 87 da Lei n.º 8666/93;			
Considerando o empenho no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais), NOTIFICA a empresa para que justifique o atraso na entrega do objeto da Ata de Registro de Preço (ARP) Nº 07/2025 no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis , a contar do recebimento desta notificação, sob pena de aplicação das sanções legais cabíveis ao caso.			
Faculta-se, todavia, a apresentação de justificativa devidamente fundamentada, no prazo de 48h (quarenta e oito horas) após recebimento desta notificação, para o atraso na entrega do referido produto, o qual, caberá ao Município de Canapi/AL, por sua aceitação.			
Após o decurso do citado prazo, este não tendo êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da empresa da referida ARP e imediatamente aberto o processo de apuração administrativa para aplicação das respectivas sanções.			
Dando cumprimento o princípio da publicidade, esta notificação será publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, da Associação dos Municípios Alagoanos - AMA, nesta data, a fim de conferir a legitimidade e a validade deste ato.			
Canapi (AL), 15 de julho de 2025.			
JÚNIOR DANTAS			
Gestor de Contratos			

Publicado por:
Gilmo Malta de Menezes
Código Identificador:67E9FEF3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP nº 90004/2025. **Processo:** 0403008/2025. **Licitação:** Pregão Eletrônico nº 90004/2025 - UASG 982749. **Tipo:** Menor Preço/Maior Desconto. **Objeto:** Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, especificado(s) no(s) item(ns) 1, 2, 3, 4, 5 e 6. Termo de Referência, Anexo I do Edital. **Órgão:** 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. **Data de Assinatura:** 04/07/2025. **Vigência:** 12 (doze) meses. **Signatários:** Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Janiele Tavares Silva (Pelo Fornecedor). **Valores:** O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor: J T SILVA , sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.738.984/0001-97 , com sede na Rua José Clarindo da Silva, nº 33, Centro, Dois Riachos/AL, JANIELE TAVARES SILVA , brasileira, solteira, comerciante, portador da Cédula de Identidade n.º 4340030-2 SSP- AL e inscrito no CPF/MF sob o n.º 142.125.354-24, residente e domiciliado na cidade de Dois Riachos/AL.						
Item	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Unidade de Medida	Quant. Máxima	Valor Unit.	Valor Total	Prazo garantia ou validade
1	Água mineral natural (não acrescida de sais/ não mineralizada), sem gás, acondicionada em garrafão plástico (poli carbonato transparente) de 20 (vinte) litros, retornável, protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo engarrafador, sem avarias, normas técnicas padrão DNPM, destinada as secretarias.	MANA	Unidades	20400	R\$7,99	R\$ 162.996,00	12 MESES
2	Garrafão plástico (poli carbonato transparente) de 20 (vinte) litros, para reposição com eventual quebra	SAMPLAS	Unidades	550	R\$ 18,00	R\$ 9.900,00	12 MESES
3	Água mineral natural (não acrescida de sais/ não mineralizada), sem gás, acondicionada em garrafas plásticas de 500 (quinhentos) ml, protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo engarrafador, sem avarias, normas técnicas padrão DNPM, destinada aos eventos das secretarias. Fardos com 12 unidades.	MANA	Fardos	1500	R\$ 10,99	R\$ 16.485,00	12 MESES
4	Água mineral natural (não acrescida de sais/ não mineralizada), com gás, acondicionada em garrafas plásticas de 500 (quinhentos) ml, protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo engarrafador, sem avarias, normas técnicas padrão DNPM, destinada aos eventos das secretarias. Fardos com 12 unidades	MANA	Fardos	1150	R\$ 10,99	R\$ 12.638,50	12 MESES
5	Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos de 200ml de polipropileno com tampa de alumínio, caixa contendo 48 copos.	MANA	Fardos	1350	R\$ 18,99	R\$ 25.636,50	12 MESES
6	Água mineral natural (não acrescida de sais/ não mineralizada), sem gás, acondicionada em garrafas plásticas de 1,5L, protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo engarrafador, sem avarias, normas técnicas padrão DNPM, destinada aos eventos das secretarias.	MANA	Unidades	12000	R\$ 2,99	R\$ 35.880,00	12 MESES

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO

Prefeito

Publicado por:
Dvison Gustavo da Silva
Código Identificador:9BAA5420

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO

SETOR DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 015/2025

Visando o conhecimento das empresas interessadas, torna-se público que a Prefeitura Municipal de Major Izidoro/AL, através do Setor de Compras, receberá cotações, com o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição do preço estimado da futura licitação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de Materiais de Concreto Pré-Moldado, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, consoante o preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de estimados do modelo de cotação a seguir:

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

NOME FANTASIA:	
RAZÃO SOCIAL:	
CNPJ:	
INSC. EST.:	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO ()	
ENDEREÇO:	
BAIRRO:	CIDADE:
CEP:	E-MAIL:
CONTATO:	TELEFONE:
BANCO:	AGÊNCIA Nº:
CONTA BANCÁRIA Nº:	

Em atendimento ao aviso de cotação nº. ____/2025 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de R\$ ____ __ [valor por extenso], conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR	VA TOTAL
	Abrigo para passageiro – nas dimensões L: 3,20 C: 1,65 H:2,20m	UND	10		
	Conjunto p/ exercícios/musculação (Barra vertical), const. 4 placas estruturais em CA, Fck=35mpa, engastada no solo c/montagem/base concreto magro,3 hastes tubulares fixa as placas,2 estruturas em alvenaria revestida. Da Relevo Premoldados/similar.	UND	4		
	Demarcador de trânsito em concreto medindo 26x20x10 cm	UND	500		
	Gelo baiano trapezoidal em concreto simples medindo: base 0,72x0,16 topo 0,72x0,13m.	UND	500		
	Letreiro em concreto armado – nas dimensões 1,00x0,50m	UND	10		
	Lixeiro em concreto armado – dimensões: 0,60x0,40mm, com escrita em baixo relevo.	UND	50		
	Parque Infantil, Balanço Pirulito, em concreto armado Fck=35mpa, c/ 02 peças, dim. l=0,2m, h=2,3m, e=0,15m, c/ det. (Pirulito) baixo relevo, diam. 0,8m, balanço c/ 3 cadeirinhas/metal 0,4x0,4m, incluso montagem/pintura, da Relevo Premoldados/Similar	UND	4		
	Parque infantil tipo casinha, em concreto armado Fck=35mpa, dimensões l=2,0m, c=2,0m h=3,0m, escorregador nas dimen=3,5m l=1,0m, e balanço c/ 02 cadeirinhas em metal dimensões 0,4x0,4m. Incluídas montagem/pintura. Da Relevo Premoldados ou similar.	UND	4		
	Parque Infantil, escorrega Cavalinho, em concreto armado Fck=35mpa, nas dimensões c=2,80m, l=1,00m, h=1,60m, e=0,15m, com detalhes em baixo relevo. Fabricação Da Relevo Premoldados, ou similar.	UND	4		
	Piso de concreto - retangular intertravado diversas cores com 0,20x0,10x0,045m.	M²	2000		
	Piso de concreto - retangular intertravado natural com 0,20x0,10x0,045m.	M²	3000		
	Piso tátil – alerta em concreto nas dimensões 0,40x0,40x0,03m.	M²	500		
	Piso tátil – segmento em concreto nas dimensões 0,40x0,40x0,03m.	M²	500		
	Placa em concreto pré-fabricada -20 Mpa, com espessura 0,10m, com texto em baixo relevo, diversas dimensões.	M²	200		
	Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado – comp. 80cm,*30x10/10*(hx1l/12).	M	1000		
	Meio-fio ou guia de concreto pré-moldado – comp. 65cm,*25x08/08*(hx1l/12).	M	1000		
	Conjunto de mesa reforçada em concreto armado com quatro bancos lua cheia.	M²	50		

VALOR TOTAL:

Validade da proposta:

Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de licitação e seus respectivos anexos.

Local e Data

(_____),/.

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo>